РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

ВАРГАШИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2020 года  № 43
р.п. Варгаши

Об итогах социально-экономического развития
Варгашинского поссовета Варгашинского района
Курганской области за 9 месяцев 2020 года

        Заслушав и обсудив информацию Главы Варгашинского поссовета  Иванова В.В. об итогах социально-экономического развития Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области за 9 месяцев 2020 года, Варгашинская поселковая Дума отмечает, что по сравнению с соответствующим периодом 2019 года улучшилась динамика некоторых показателей экономического развития. Увеличились среднемесячная начисленная заработная плата, объем отгруженных товаров собственного производства.

Социально-экономическая ситуация на территории Варгашинского поссовета за 9 месяцев  2020 года характеризуется миграционной и естественной убылью  населения.
Мероприятия муниципальных программ Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, запланированные за счет средств бюджета Варгашинского поссовета на 2020 год, выполняются.
В целях обеспечения поступательного развития экономики  Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, Варгашинская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Информацию об итогах социально-экономического развития Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области за 9 месяцев 2020 года принять к сведению.
2.    Рекомендовать Администрации Варгашинского поссовета:

2.1. обеспечить реализацию мероприятий муниципальных программ на 2020 год;
2.2.обеспечить выполнение плана собственных доходов бюджета Варгашинского поссовета и повышение эффективности управления бюджетными расходами;

2.3.  не допускать просроченной кредиторской задолженности по принятым  бюджетным обязательствам.

3.  Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Варгашинской поселковой Думы по бюджету и  финансово-экономическим вопросам.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник поссовета».
5.    Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
 Заместитель Председателя

 Варгашинской поселковой Думы                                                 Л.А. Щеголеватых
Глава Варгашинского поссовета                                                    В.В. Иванов